

PROTOKÓŁ Nr 14/2019

z dnia 4 października 2019r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zasady naliczania opłat adiacenckich.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Ad.3.

Protokół komisji Nr 13/2019 z dnia 9 września 2019r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Ad.4.

Radna Bożena Jabłońska – poinformowała, że informację dot. opłat adiacenckich przesłała mailem wszystkim członkom komisji,

Radni stwierdzili, że takiej informacji nie otrzymali

Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta – przedstawiła wysokość dochodów z tytułu opłaty adiacenckiej, która wynosiła:

- w 2016r. – 326.811,08 zł
- w 2017r. – 318.859,86 zł
- w 2018r. – 231.383,44 zł

- w 2019r. - 243.074,13 zł., ponadto poinformowała, że obniżenie opłaty na poziomie 10-15% mija się z celem, ponieważ nie pokryje podstawowych kosztów związanych z naliczeniem opłaty

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że trzeba mieć na uwadze, że dofinansowanie do budowy przyłączy dotyczy tylko kosztów kwalifikowanych, ponadto mieszkańcy Koplana obciążeni zostali zbyt wysokimi kosztami, gdzie przy 3-4 osobowej rodzinie koszty jakoś rozkładają się to gospodarstwo domowe jednoosobowe, lub dwuosobowe starszych na rencie czy emeryturze osób to stanowi zbyt duże obciążenie finansowe

Zastępca Wójta - powiedziała, że gmina ponosi ogromne koszty budowy kanalizacji, a mieszkańcy nie chcą podłączać się, to trzeba mieć również na uwadze

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że mamy dochody z podatków, z PIT-u, z CIT-u, to dlaczego obciążamy mieszkańców jeszcze opłatą adiacencką w wysokości 50%, stąd wnioskuje o obniżenie jej do 25%

Radny Robert Szymański - zaproponował wprowadzić opłatę stałą

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że w tym przypadku to nie sprawdzi się

Przewodnicząca Rady - powiedziała, że naliczanie opłaty adiacenckiej to obowiązek

Zastępca Wójta - powiedziała, że bez uchwały nie ma podstawy do naliczenia opłaty, a ponadto należy pamiętać o dochodach gminy na realizację inwestycji,

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że należałoby wprowadzić oszczędności w wydatkach na funkcjonowanie rady

Radny Stefan Kozłowski - pytał o priorytety, powiedział, że powinien być klucz w tym zakresie

Radna Bożena Jabłońska - pytała jakim kluczem wprowadzane są inwestycje do budżetu, gdzie np. w 2018r. w Brończanach wykonano kanalizację i wybudowano świetlicę, natomiast w Kolonii Koplany od 10 lat nie wykonano żadnej inwestycji

Radny Robert Szymański - przypomniał, że uchwalono Wieloletni Plan Rozwoju gminy z którego wynikają priorytety działania,

Zastępca Wójta - powiedziała, że na chwilę obecną po wysłaniu decyzji o wysokości opłaty adiacenckiej nie wpłynęły odwołania

Radna Bożena Jabłońska - pytała ile wydano decyzji w Koplanych

Zastępca Wójta – powiedziała, że wydano 27 decyzji, należy pamiętać, że każdorazowo zlecany jest operat szacunkowy nieruchomości, którego koszt wykonania opłaca gmina,

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że do zasad sporządzania operatów ma uwagi w zakresie ich rzetelności pod względem współczynnika korygującego

Przewodniczący Komisji – stwierdził, że w dniu dzisiejszym nie uda się wypracować żadnego stanowisko, ponieważ trzeba nad tym na spokojnie zastanowić się

Radna Bożena Jabłońska – zaproponowała zmniejszyć opłatę do 30%

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik – zaproponował odłożenie rozstrzygnięcia sprawy opłaty adiacenckiej w późniejszym terminie.

Członkowie komisji nie podjęli żadnej decyzji w tym temacie.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Na komisji nie zgłoszono więcej żadnych spraw ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marek Juźwik

protokolant:

Dorota Kompacz